



## **ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями Ульяновской области по организации на территории Ульяновской области мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»**

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 21 октября 2022 года

Внести в Закон Ульяновской области от 7 октября 2010 года № 158-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями Ульяновской области по организации на территории Ульяновской области мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» («Ульяновская правда» от 13.10.2010 № 84; от 06.07.2012 № 70; от 07.06.2013 № 60-61; от 09.11.2015 № 156; от 07.12.2015 № 170; от 12.04.2016 № 47; от 05.09.2017 № 65; от 31.05.2019 № 39; от 06.12.2019 № 94; от 03.03.2020 № 15; от 15.03.2022 № 18) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 3 после слова «субвенций» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области»;

2) в статье 5:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

в пункте 1 слова «муниципальным районам и городским округам» заменить словами «бюджетам муниципальных районов и городских округов», слова «и осуществляет контроль за их расходованием в порядке, установленном

бюджетным законодательством» заменить словами «в том числе обеспечивает соблюдение администрациями условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субвенций»;

в пункте 4 слова «о расходовании» заменить словами «об использовании»;

б) в абзаце первом части 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере управления и распоряжения государственной собственностью» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий от имени Ульяновской области полномочия собственника по управлению и распоряжению имуществом, в том числе земельными участками, находящимся в государственной собственности»;

3) в статье 6:

а) в пункте 4 слова «, эффективное и результативное расходование» заменить словами «и эффективное использование»;

б) в пункте 5 слова «о расходовании» заменить словами «об использовании»;

в) в пункте 6 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере управления и распоряжения государственной собственностью» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий от имени Ульяновской области полномочия собственника по управлению и распоряжению имуществом, в том числе земельными участками, находящимся в государственной собственности»;

г) в пункте 7 слово «неизрасходованные» заменить словом «неиспользованные»;

4) в пункте 2 части 3 статьи 7 слово «неизрасходованных» заменить словом «неиспользованных»;

5) в приложении:

а) в пункте 2:

абзац третий подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«Nфот – величина расходов, связанных с оплатой труда работников, непосредственно осуществляющих отлов и транспортировку животных без владельцев, и уплатой страховых взносов на обязательное пенсионное

страхование указанных работников, а также на их обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;»;

абзац третий подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«Нфот – величина расходов, связанных с оплатой труда работников, непосредственно осуществляющих содержание отловленных животных без владельцев, и уплатой страховых взносов на обязательное пенсионное страхование указанных работников, а также на их обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;»;

абзац третий подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«Нфот – величина расходов, связанных с оплатой труда специалистов в области ветеринарии, непосредственно осуществляющих осмотр животных без владельцев, и уплатой страховых взносов на обязательное пенсионное страхование указанных специалистов, а также на их обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;»;

абзац третий подпункта 4 изложить в следующей редакции:

«Нфот – величина расходов, связанных с оплатой труда работников, непосредственно осуществляющих кастрацию животных без владельцев, и уплатой страховых взносов на обязательное пенсионное страхование указанных работников, а также на их обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;»;

абзац третий подпункта 5 изложить в следующей редакции:

«Nфот – величина расходов, связанных с оплатой труда работников, непосредственно осуществляющих стерилизацию животных без владельцев, и уплатой страховых взносов на обязательное пенсионное страхование указанных работников, а также на их обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;»;

абзац третий подпункта 6 изложить в следующей редакции:

«Nфот – величина расходов, связанных с оплатой труда специалистов в области ветеринарии, непосредственно осуществляющих осмотр животных без владельцев, и уплатой страховых взносов на обязательное пенсионное страхование указанных специалистов, а также на их обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;»;

абзац третий подпункта 7 изложить в следующей редакции:

«Nфот – величина расходов, связанных с оплатой труда работников, непосредственно осуществляющих эвтаназию животных без владельцев и утилизацию трупов умерщвлённых животных без владельцев, и уплатой страховых взносов на обязательное пенсионное страхование указанных работников, а также на их обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;»;

в абзаце шестьдесят первом слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченным» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим государственное управление» и дополнить его словами «(далее – уполномоченный орган)»;

б) в пункте 3 слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере ветеринарии» заменить словами «уполномоченным органом»;

в) в пункте 4 слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере ветеринарии,» заменить словами «уполномоченный орган».

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск  
24 октября 2022 г.  
№ 109-30

